Foi aprovado por unanimidade dos votos, sem emendas, em única discussão, na
Sessão Legislativa Ordinária hoje realizada,

o Projeto de Lei n° 134/2017.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo"

16/05/2017

CO ANT I I0 DA FONS
1 ecretá rio

da t~eict -te/)etidica abe aitimya - SP

_ 7,~,9v-acia/nala‘ 63044iack. _

RESOLUÇÃO N° 4.741, DE 16 DE MAIO DE 2.017.

A Mesa da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga faz publicar a
seguinte Resolução:

A Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga,
usando das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica
do Município de Ibitinga, de 05 de abril de 1990.

RESOLVE,

APROVAR, de acordo com o deliberado pelo Plenário
na Sessão Legislativa Ordinária, hoje realizada, por unanimidade dos votos dos presentes, sem
emendas, em única votação, o Projeto de Lei de autoria da Prefeita Municipal da Estância
Turística de Ibitinga que "Autoriza o Poder Executivo a abrir crédito especial no orçamento
vigente da Autarquia Serviço Autônomo de Água e Esgoto — SAAE, aprovado pela Lei
Municipal n° 4.343, de 14 de dezembro de 2016, destinado à aquisição de equipamentos"; Tudo
conforme consta do Processo Legislativo n° 134/2017.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", 16 de maio de
2.017.

CARLOS ALBERTO DIAS MARQUES
Vice-Presidente

JOSÉ A011  O DA ROCHA
etário

Avenida Dr. Victor Maida ri° 563 - Centro - ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000

Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

TO e S 	L
Pr sid nt

VES DE MIRA

ANTÔ O DA FONSECA
1° S cretário

Registrai
(dezesseis) de maio

attf/iya - SP

_' 7a/?,t4d0~/ clue714 	_

RESOLUÇÃO N° 4.741, DE 16 DE MAIO DE 2.017.

AUTORIZA O PODER EXECUTIVO A ABRIR CRÉDITO ESPECIAL NO
ORÇAMENTO VIGENTE DA AUTARQUIA SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E

ESGOTO — SAAE, APROVADO PELA LEI MUNICIPAL N° 4.343, DE 14 DE
DEZEMBRO DE 2016, DESTINADO À AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS.

Art. 1°. Fica o Poder Executivo autorizado a abrir crédito especial ao orçamento vigente da
Autarquia Serviço Autônomo de Água e Esgoto — SAAE, aprovado pela Lei Municipal
n° 4.343, de 14 de dezembro de 2016, no valor de R$ 345.000,00 (trezentos e quarenta e
cinco mil reais), destinado à aquisição de equipamentos, assim discriminado:

030300 	SETOR DE ÁGUAS DO SAAE
17.512.0181.2086.0000 — Manutenção do Setor de Águas do SAAE
4.4.90.52.00 — 01.110.000 — Equipamentos e Material Permanente 	R$ 145.000,00

030400 	SETOR DE ESGOTO DO SAAE
17.512.0181.2437.0000 — Manutenção do Setor de Esgoto
4.4.90.52.00 — 01.110.000 — Equipamentos e Material Permanente 	R$ 200.000,00

Art. 2°. O crédito descrito no artigo 1° desta lei será coberto com recurso proveniente da
anulação parcial da seguinte dotação:

030300 	SETOR DE ÁGUAS DO SAAE
17.512.0181.2086.0000 — Manutenção do Setor de Águas do SAAE
3.3.90.39.00 — 01.110.000 — Outros Serviços de Terceiros — PJ 	 R$ 345.000,00

Art. 3°. Esta lei entra em vigor na data de sua publicação.

Sala d.. Sess 	"Dejanir Storniolo", 16 de maio de 2.017.

CARLOArà 	DIAS MARQUES
Vice-Presidente

JOSÉ ,fP
ecretário

IDO DA ROCHA

Secretaria da Câmara Municipal da tância Turística de Ibitinga, em 16
ois mil e dezessete .017).

Shíd4i4lenrique de Carvalho Ruedas
Diretora Legislativa

Avenida Dr. Victor Maida n°563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000

Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

-N~ota -trie,44, (4 04)&nya - SP

- r,~&racturich, 	-

CMI OF.: 673/2017

Ibitinga, 17 de maio de 2017.

Assunto: Envia Resoluções

Excelentíssima Prefeita,

Encaminho a Vossa Excelência as Resoluções 4.741/2017,
4.742/2017, 4.743/2017 e 4.744/2017 aprovadas por esta Casa de Leis na Sessão Legislativa
Ordinária realizada em 16 de maio do corrente, com seus respectivos autógrafos, para seu
conhecimento, análise, sanção e promulgação.

Atenciosamente,

VOSSA EXCELÊNCIA
CRISTINA MARIA KALIL ARANTES
PREFEITA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE IBITINGA

Avenida Dr. Victor Maida n°563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000
Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4